[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2018 года                                                                                                          № 1
О создании профилактической группы
В соответствии со ст.18, 19 и 25  Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 26 июня 2008 г. № 253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области», статьи 7 пункта 11 Устава Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального, администрация Шудского сельсовета                        п о с т а н о в л я е т:

1. Создать профилактическую группу на территории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района для следующих целей:

- организация и проведение противопожарной пропаганды;
- обучение населения мерам пожарной безопасности;
- проведение рейдов по проверке мест общего пользования многоквартирных домов, жилых домов многодетных и неблагополучных семей, а также одиноко проживающих граждан поселения;
- проведение совместно с работниками муниципальной пожарной охраны собраний граждан по разъяснению мер пожарной безопасности в жилищном фонде.
2. Утвердить состав профилактической группы:

- Старший группы: Осина Г.И., глава администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района, рабочий телефон: 8(83158) 34-5-35;
- Комухина Г.Е., специалист 1 категории администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района;
- Смирнов С.Ю., водитель пожарной машины пожарного депо с. Горки;
- Романов С.В., водитель пожарной машины пожарного депо д. Антониха,
- Шевченко В.В., водитель пожарной машины пожарного депо п. Красный Луч;

- Горьков Н.И., участковый инспектор.
3. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу Шудского сельсовета, разместить текст постановления на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина
_1504943389